平成 21 年２月６日

各   位

会 社 名 タ カ ノ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長  鷹 野  準

(コード番号：7885 東証第一部)

問合せ先責任者 取締役企画室長  臼 井 俊 行

（ＴＥＬ 0265－85－3150）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 20 年 11 月７日に公表した通期業績予想を下記のとおり修正いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

1.平成 21 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正(平成 20 年 4月 1日～平成 21 年３月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回（平成 20 年 11 月７日）
発表予想（Ａ）

百万円
22,000

百万円
△80

百万円
10

百万円
30

円 銭
1.91

今回修正予想（Ｂ） 21,180 △560 △480 △500 △31.95

増減額（Ｂ－Ａ） △820 △480 △490 △530 －

増   減   率（％） △3.7 － － － －

（ご参考）前期実績
（平成 20年 3 月期）

22,216 610 668 401 25.53

2.平成 21 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正(平成 20 年 4月 1日～平成 21 年３月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回（平成 20 年 11 月７日）
発表予想（Ａ）

百万円
20,800

百万円
△45

百万円
0

百万円
0

円 銭
0.00

今回修正予想（Ｂ） 19,980 △550 △520 △520 △33.23

増減額（Ｂ－Ａ） △820 △505 △520 △520 －

増   減   率（％） △3.9 － － － －

（ご参考）前期実績
（平成 20年 3 月期）

20,793 671 684 385 24.50

- 1 -

- 2 -

3.修正の理由

(1) 通期連結業績

 通期連結業績は、主に以下に記載の通期個別業績予想の修正の影響にともない、前回発表予想を修正す

るものであります。

(2) 通期個別業績

①売上高

 画像処理検査装置部門においては、一部製品の納入が次年度にずれ込む見通しとなるとともに、産業機

器部門（電磁アクチュエータ）、ユニット（ばね）部門においては、客先における減産の動きにともない、

受注が減少する見込みとなったこと等により、平成 20 年 11 月７日に公表した売上高予想を下回る見通し

であります。

②営業損益、経常損益等

 利益面におきましては、主に上記の売上高の減少にともなう、製造ラインの稼働率の低下等により、平

成 20 年 11 月７日に公表した予想を大幅に下回る見通しであります。

以上

（注）業績見通しにつきましては、現時点で入手された情報に基づき判断した予想であり、潜在的なリ

   スクや不確実性が含まれております。従いまして、実際の業績は様々な要因によりこれらの業績

   予想とは異なることがありますことをご承知おきください。